
 
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale enti locali e finanze 

Servizio tecnico 

00.04.01.05 Prot. n. 26977  del 11 luglio 2013 

ORDINE: S0401-2013 

 

 

  1 

DETERMINAZIONE N. 1390/T del 11 luglio 2013 

————— 

Oggetto:  Procedura aperta per la conclusione di un Accordo quadro sul quale basare l’affidamento di 

singoli contratti per lavori di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza degli edifici e dei 

beni immobili di proprietà o in disponibilità dell’Amministrazione Regionale.  

Approvazione aggiudicazione definitiva. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n.11; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della regione”; 

VISTO  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture) e ss.mm. e ii.;  

VISTA la Legge Regionale 07.08.2007, n. 5, concernente le procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi; 

RILEVATO che, con Decreto dell’Assessore Affari Generali, Personale e riforma della Regione n. 

3427/24 del 20 febbraio 2012 l’Ing. Marco Tronci è stato nominato Direttore del Servizio 

Tecnico della Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze; 

VISTA la determinazione n. 556/T del 27 marzo 2013, con la quale è stata indetta ed attivata la 

procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con 24 (ventiquattro) 

operatori economici, sul quale basare, senza nuovo confronto competitivo, l’affidamento 

di singoli contratti per lavori di manutenzione ordinaria e messa in sicurezza degli edifici 

e dei beni immobili di proprietà o in disponibilità dell’Amministrazione Regionale; 



 
 

 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 

Servizio tecnico 
 

 

  

 

  2 

VISTA la determinazione n. 1003/T del 04/06/2013, con la quale è stata dichiarata 

l'aggiudicazione provvisoria della gara in argomento, (CIG 50061949F8) ai ventiquattro 

operatori economici meglio posizionati nella graduatoria finale di merito in tabella: 

1 EDIL M.A. DI ANTONELLO MANCA 13 D.L.A. DI DETTORI AGNESE 

2 FRANCESCO RAIS SRL 14 IMPRESA ANGELO SCANO 

3 
IMPRESA EDILE CAREDDA 
GIAMPIERO SRL 15 

TERMOTECNICA ING. BERTORINO 
SRL 

4 SARDINIA SERVICE SAS 16 
A.S. COSTRUZIONI DEL GEOM. 
ATZENI SERGIO 

5 GE.CO. ITALIA SPA 17 ARCADA SRL 

6 NG SRL COSTRUZIONI ED IMPIANTI 18 IMPRESA EDILE GHIACCIO GIANLUCA 

7 MANCA FRANCO 19 ISIDE GESTIONI SRL 

8 
EDILCOSTRUZIONI SOC. 
COOPERATIVA 20 

IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. 
DARIO ISOLA 

9 PAU FRANCESCHINO & C. SNC 21 IMPRESA BARRUI ANTONIO 

10 I.C.E. DI MILIA SIMONE 22 GRILLINI COSTRUZIONI SRL 

11 CEIET SRL 23 IMPRESA PINDUCCIU ELIO VITTORIO 

12 METAL SULCIS SOC. COOP. 24 ENERGY SRL 

PRESO ATTO che dalla verifica della documentazione prodotta dalle citate ditte, risulta la veridicità 

delle dichiarazioni, attestanti i requisiti generali, presentate in sede di gara; 

PRESO ATTO altresì, della mancanza di Annotazioni a carico delle ditte, verificata d'ufficio attraverso la 

consultazione del Casellario informatico dell'Autorità di Vigilanza; 

RITENUTO  di dover dichiarare l'aggiudicazione definitiva della gara ai ventiquattro operatori 

economici in tabella, con il ribasso, unico per tutti gli operatori ai fini della stipulazione 

dei singoli contratti, del 21,4988% proposto dalla prima classificata; 



 
 

 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINÀNTZIAS E URBANÌSTICA 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

 

Direzione generale enti locali e finanze 

Servizio tecnico 
 

 

  

 

  3 

DETERMINA 

la procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con 24 (ventiquattro) operatori economici, sul 

quale basare, senza nuovo confronto competitivo, l’affidamento di singoli contratti per lavori di manutenzione 

ordinaria e messa in sicurezza degli edifici e dei beni immobili di proprietà o in disponibilità 

dell’Amministrazione Regionale (CIG 50061949F8) è aggiudicata definitivamente ai ventiquattro operatori 

economici meglio posizionati nella graduatoria finale di merito, di cui alla tabella in premessa. 

 

il ribasso, unico per tutti gli operatori ai fini della stipulazione dei singoli contratti, è del 21,4988%, mentre 

l’importo finale di affidamento per ciascun contratto è conseguentemente fissato in € 165,002,40 più iva. 

 

di dare pubblicità dell'aggiudicazione definitiva della gara in oggetto, provvedendo alla pubblicazione dei 

risultati della procedura sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale e del Ministero delle Infrastrutture, 

ai sensi dell'art. 122, comma 3 del D.Lgs. 163/2006. 

 

di dare comunicazione della presente determinazione ai ventiquattro operatori economici in tabella, 

richiedendo ai primi sei la produzione della cauzione definitiva, delle polizze assicurative previste dal 

disciplinare di gara e della dichiarazione di cui all’art. 3, comma 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, 

necessarie per la stipula dei contratti relativi alla prima annualità, mentre ai restanti diciotto operatori 

economici l’impegno alla produzione del rinnovo della durata della cauzione provvisoria in ragione 

dell’annualità di stipula del singolo contratto. 

 

di dare, altresì, comunicazione al concorrente che segue in graduatoria, a tutti i candidati che hanno 

presentato un offerta in gara e a coloro la cui offerta sia stata esclusa, degli elementi di cui al comma 2, lett. c) 

dell’art. 79 del Dlgs 163/2006. 

 

Il Direttore del Servizio 

Ing. Marco Tronci 

 

 

Responsabile del Settore Amministrativo - Dott. Raffaele Boi 

Funzionario amministrativo – Rag. Gianfranco Perseu   


